
                                                                                                  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ                                                                   Αριθμ.πρωτ.:  325607/23.7.2024   
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ  ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ                     
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ                      
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ ΕΝΟΤΗΤΩΝ  
ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ & ΣΠΟΡΑΔΩΝ                                               
TMHMA ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ                             
                                                                                                 
                                                                                     
Ταχ. Δ/νση        :  Διοικητήριο                       
Ταχ. Κώδικας    :  380 01                                                            
Πληροφορίες    : Σ.Χαλμπέ,  Χρ.Σέχα  
Τηλέφωνο          : 2421352655/563  
Email: s.halmpea@thessaly.gov.gr 
            h.seha@thessaly.gov.gr  

 
                                                    «Πρόσκληση υποβολής Προσφοράς» 

Για  τη μεταφορά δώδεκα ωφελούμενων του Παραρτήματος ΑΜΕΑ Λάρισας (BOΛOΣ) «Ο Αριστεύς 

για το εκπαιδευτικό έτος 2024-2025» 
     

 Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2. του ν. 4412/2016 (Α' 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 

Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. του ν. 4270/2014 (Α' 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 

2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», 

4. του ν. 4250/2014 (Α' 74) «Διοικητικές Απλουστεύσεις - Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων 

και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα-Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 318/1992 (Α΄161) και λοιπές 

ρυθμίσεις» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 1, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει   

5. της παρ.Ζ τουΝ.4152/2013(Α'107)«Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας στην ΟΔ. 2011/7της 

16.2.2011 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών στις εμπορικές συναλλαγές», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει 

6. του άρθρου 26 του ν.4024/2011 (Α 226) «Συγκρότηση συλλογικών οργάνων της διοίκησης και ορισμός 

των μελών τους με κλήρωση», 

7. του ν. 4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού 

Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων…»,  

8. του άρθρου 68 «Συμβάσεις εργολαβίας εταιρειών παροχής υπηρεσιών» του Ν. 3863/2010 (ΦΕΚ 

115/Α/15.7.2010) «Νέο ασφαλιστικό σύστημα και συναφείς διατάξεις, ρυθμίσεις στις εργασιακές σχέσεις».  

9. του ν. 3861/2010 (Α’ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 

των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" και 

άλλες διατάξεις”, 

10. του ν. 2859/2000 (Α’ 248) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας»,  

11. του ν.2690/1999 (Α' 45) “Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις”  και ιδίως 

των άρθρων 7 και 13 έως 15, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

12. του ν. 2121/1993 (Α' 25) “Πνευματική Ιδιοκτησία, Συγγενικά Δικαιώματα και Πολιτιστικά Θέματα”,  





13. του π.δ 28/2015 (Α' 34) “Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δημόσια έγγραφα και 

στοιχεία”,  

14. του π.δ. 80/2016 (Α΄145) “Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες”. 

15. της με αρ. 57654 (Β’ 1781/23.5.2017) Απόφασης του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης «Ρύθμιση 

ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων 

Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης» 

16. του Π.Δ.129/2010 (ΦΕΚ222/Α΄/27.12.2010) «Οργανισμός Περιφέρειας Θεσσαλίας» & την 

αριθμ.15840/1566612 (ΦΕΚ. Β.4788/26.10.2018) Αποφ. έγκρισης της 146/2018 (ορθή επανάληψη) περί 

ολικής τροποποίησης –επικαιροποίησής του, όπως τροποποιήθηκε με την αποφ. 170949/2021 (ΦΕΚ Β 

163/9.9.2021 του Συν. Αποκ. Δοικ. Θεσσαλίας & Στερεάς Ελλάδας. 

17. Tο αριθμ. ΓΠ1153/17.06.2024 έγγραφο του Παραρτήματος ΑΜΕΑ Λάρισας (ΒΟΛΟΣ) «Ο Αριστεύς» του 

Κ.Κ.Π.Π. Θεσσαλίας περί μεταφοράς δώδεκα ωφελούμενων της από τον τόπο διαμονής τους στις εγκατα-

στάσεις της υπηρεσίας και αντιστρόφως για όλο το σχολικό έτος 2024-2025 (243 ημέρες), στο πλαίσιο 

αρμοδιότητας της Περιφέρειας Θεσσαλίας, σύμφωνα με το Ν. 4483, άρθρο 155, ΦΕΚ 107 Τ.Α./31 .07.2017.  

18. Την αρ. 711/2024 Απόφαση της  Περιφερειακής Επιτροπής περί έγκρισης εξειδίκευσης της συγκεκριμέ-

νης δαπάνης  

19. Το αριθμ. 280001/19-06-2024 Τεκμηριωμένο αίτημα περί έγκρισης δαπάνης μεταφοράς ωφελούμενων 

του Παραρτήματος ΑΜΕΑ Λάρισας (ΒΟΛΟΣ) «Ο Αριστεύς» με αίτημα τη δέσμευση συνολικού ποσού 33.000 

€ (11.000 € το 2024 και 22.000 € το  2025). (Σχετ. πρωτογενές αίτημα 24REQ0114980127). 

20. Την με αριθ. Πρωτ. 322548/22.7.2024 απόφαση για την πραγματοποίηση της εν λόγω δαπάνης & 

δέσμευσης των αναγκαίων πιστώσεων, σε βάρος του ΚΑΕ 0829.01, σύμφωνα με το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 

145/Α/5.8.16) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». (Σχετ.Εγκεκριμένο αίτημα 24REQ015165914- 

ΑΔΑ: 6Ρ1Ν7ΛΡ-Λ5Α). 

21. Την ανάγκη μεταφοράς δώδεκα (12) ατόμων ωφελούμενων της Δομής Βόλου του Παραρτήματος 

ΑΜΕΑ Λάρισας «Ο Αριστεύς» - Τέρμα Βενιζέλου, Ν. Ιωνία-Γέφυρα Ξηριά,  από τις παρακάτω διευθύνσεις:  

1. Ρήγα Φεραίου 29 (Αγριά),  

2. Ολιζώνος 1 (αστέρια Αγριάς ),  

3. Φιλιππίδου  12 (Αγριά), 

4. Νικοτσάρα 41 

5. Περραιβού 20 

6.Αγίου Δημητρίου 74 (Νεα Δημητριάδα), 

7. Πλατεία Αγ. Ονουφρίου  

8. Αθ. Διάκου 35 (Μεταμόρφωση), 

9. 54
ου

 Συντάγματος Ελλάς 69 (Μεταμόρφωση), 

10. Καπποδιστρίου 74 (Οξυγόνο),  

11. Αγίων Αποστόλων 7 Αγιοι Ανάργυροι 

12. Δημοκρίτου 11 (Νέα Ιωνία) 

 

Ο  προϋπολογισμός του ημερήσιου κόστους για το συγκεκριμένο δρομολόγιο με επιστροφή διαμορφώ-

νεται στα 119,47 € για μικρό λεωφορείο με  συνοδό,  άνευ ΦΠΑ.  

Τελική τιμή προϋπολογισμού με ΦΠΑ 135,00 €.  

 

Παρακαλούμε έως και την 30/07/2024, ώρα 12 να μας υποβάλλετε σχετική προσφορά με ποσοστό 

έκπτωσης στην ανωτέρω τιμή, (το υψηλότερο ποσοστό θα καθορίσει και τον ανάδοχο), λαμβάνοντας 





υπόψη ότι η συγκεκριμένη μεταφορά θα υλοποιηθεί από 01/09/2024 έως την 31/08/2025 (σύνολο το 

ανώτερο 243 εργάσιμες ημέρες). 

 

Για  την υπογραφή της σχετικής σύμβασης θα πρέπει να προσκομίσετε τα παρακάτω δικαιολογητικά: 

Απόσπασμα ποινικού μητρώου που να έχει εκδοθεί έως τρεις (3) μήνες πριν από την υποβολή του. 

Φορολογική Ενημερότητα, άλλως, στην περίπτωση οφειλής, βεβαίωση οφειλής που εκδίδεται από 

την Α.Α.Δ.Ε., που να είναι εν ισχύ κατά το χρόνο υποβολής της  ή, στην περίπτωση που δεν αναφέρε-

ται σε αυτή χρόνος ισχύος, που να έχει εκδοθεί έως τρεις (3) μήνες πριν από την υποβολή της.  

Ασφαλιστική Ενημερότητα άλλως, στην περίπτωση οφειλής, βεβαίωση οφειλής που εκδίδεται από 

τον e-ΕΦΚΑ, που να είναι εν ισχύ κατά το χρόνο υποβολής της, ή στην περίπτωση που δεν αναφέρε-

ται σε αυτή χρόνος ισχύος, που να έχει εκδοθεί έως τρεις (3) μήνες πριν από την υποβολή της (και 

οποιοδήποτε άλλου ασφαλιστικού φορέα στον οποίο τυχόν υπάγεται) . 

Υπεύθυνη δήλωση αναφορικά με τους οργανισμούς κοινωνικής ασφάλισης στους οποίους οφείλει 

να καταβάλει εισφορές (στην περίπτωση που ο προσωρινός ανάδοχος έχει την εγκατάστασή του 

στην Ελλάδα αφορά Οργανισμούς κύριας και επικουρικής ασφάλισης. Η δήλωση απαιτείται μόνο 

στην περίπτωση που δεν υπάγεται  αποκλειστικά στον e-ΕΦΚΑ). 

Υπεύθυνη δήλωση ότι δεν έχει εκδοθεί δικαστική ή διοικητική απόφαση με τελεσίδικη και δεσμευ-

τική ισχύ για την αθέτηση των υποχρεώσεών του όσον αφορά στην καταβολή φόρων ή εισφορών 

κοινωνικής ασφάλισης 

Ενιαίο Πιστοποιητικό Δικαστικής Φερεγγυότητας από το αρμόδιο Πρωτοδικείο, από το οποίο προ-

κύπτει ότι δεν τελούν υπό πτώχευση, πτωχευτικό συμβιβασμό ή υπό αναγκαστική διαχείριση ή δι-

καστική εκκαθάριση ή ότι δεν έχουν υπαχθεί σε διαδικασία εξυγίανσης, 

 Για τις ΙΚΕ προσκομίζεται επιπλέον και πιστοποιητικό του Γ.Ε.Μ.Η. περί μη έκδοσης απόφασης λύ-

σης ή κατάθεσης αίτησης λύσης του νομικού προσώπου, ενώ για τις ΕΠΕ προσκομίζεται επιπλέον 

πιστοποιητικό μεταβολών. 

Πιστοποιητικό του Γ.Ε.Μ.Η. από το οποίο προκύπτει ότι το νομικό πρόσωπο δεν έχει λυθεί και τεθεί 

υπό εκκαθάριση με απόφαση των εταίρων.  

Προκειμένου για τα σωματεία και τους συνεταιρισμούς,  το Ενιαίο Πιστοποιητικό Δικαστικής Φερεγ-

γυότητας εκδίδεται για τα σωματεία από το αρμόδιο Πρωτοδικείο, και για τους συνεταιρισμούς για 

το χρονικό διάστημα έως τις 31.12.2019 από το Ειρηνοδικείο και μετά την παραπάνω ημερομηνία 

από το Γ.Ε.Μ.Η.. 

Στην περίπτωση οικονομικών φορέων του χρηματοπιστωτικού τομέα η παρούσα παράγραφος δια-

μορφώνεται αναλόγως για τις καταστάσεις ειδικής εκκαθάρισης που επιβάλλονται με αποφάσεις 

των αρμοδίων αρχών. 

Εκτύπωση της καρτέλας “Στοιχεία Μητρώου/ Επιχείρησης” από την ηλεκτρονική πλατφόρμα της 

Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων, όπως αυτά εμφανίζονται στο taxisnet,  από την οποία να 

προκύπτει η μη αναστολή της επιχειρηματικής δραστηριότητάς τους. 





  

Βεβαίωση εγγραφής στο οικείο επαγγελματικό μητρώο ή άδεια ειδικού μεταφορέα από την αρμόδια 

αρχή ή βεβαίωση έναρξης επαγγελματικής δραστηριότητας από την αρμόδια ΔΟΥ όπως απαιτείται κατά 

περίπτωση από τις αντίστοιχες νομοθετικές διατάξεις. 

 Φωτοαντίγραφα Αδειών κυκλοφορίας των λεωφορείων, των Δ.Χ. επιβατικών (ΤΑΞΙ κλπ) που θα 

χρησιμοποιηθούν για την εκτέλεση των δρομολογίων.  

 Συμφωνητικό μίσθωσης, στην περίπτωση που το λεωφορείο ή το Δ.Χ. επιβατικό (ΤΑΞΙ κλπ) δεν είναι 

ιδιόκτητο, μεταξύ του ιδιοκτήτη του λεωφορείου, του Δ.Χ. επιβατικού (ΤΑΞΙ κλπ) που παραχωρεί το όχημα 

του στον υποψήφιο ανάδοχο για τη μεταφορά μαθητών καθ’ όλη τη διάρκεια της σύμβασης μεταφοράς 

μαθητών και μέχρι την πλήρη εκτέλεση αυτής. 

 Φωτοαντίγραφα πρόσφατων Δελτίων τεχνικού ελέγχου Κ.Τ.Ε.Ο., από το οποίο να προκύπτει ότι τα 

διατιθέμενα προς χρήση λεωφορεία ή τα Δ.Χ. επιβατικά (ΤΑΞΙ κλπ) διασφαλίζουν την ασφαλή μεταφορά 

των μαθητών, χωρίς δευτερεύουσες ελλείψεις.  

 Φωτοαντίγραφα Έγκυρων ασφαλιστήριων συμβολαίων ή βεβαίωση της ασφαλιστικής εταιρείας στην 

οποία θα αναγράφονται οι αριθμοί κυκλοφορίας των ασφαλισθέντων οχημάτων καθώς και το διάστημα 

ασφάλισης τους.  

 Φωτοαντίγραφα αδειών οδήγησης (και λοιπών οδηγών εφόσον δηλωθεί ότι θα χρησιμοποιηθούν), οι 

οποίες θα είναι σε ισχύ.  

 Φωτοαντίγραφα Ειδικής άδειας οδήγησης για τους οδηγούς των Δ.Χ. επιβατικών (ΤΑΞΙ), εφόσον αυτή 

απαιτείται ειδική άδεια μεταφορέα για τα φυσικά πρόσωπα που συμμετέχουν στο διαγωνισμό για τη 

μεταφορά των μαθητών. (Εφόσον ο μεταφορέας είναι Νομικό Πρόσωπο (Κοινοπραξία, Συνεταιρισμός, Α.Ε.) 

οφείλει να καταθέσει την «ειδική άδεια μεταφορέα» του Νομικού Προσώπου.)  

Συμπληρωματικά ο ανάδοχος οφείλει να προσκομίσει τα παρακάτω δικαιολογητικά για συνοδούς και 

οδηγούς:  

 Ιατρικό πιστοποιητικό υγείας, τόσο των οδηγών, όσο και των συνοδών μαθητών σύμφωνα με τα 

σχετικώς οριζόμενα ανά κατηγορία (οδηγοί ή συνοδοί) στην με αριθμ. πρωτ. 4959/24-01-2019 εγκύκλιο του 

Υπουργείου Εσωτερικών (ΑΔΑ: ΩΥΗΕ465ΧΘ7-6Γ3). 

α) για τους συνοδούς θα πρέπει να υποβληθεί το Πιστοποιητικό Υγείας, του Παραρτήματος Ι της Υ.1α/γ.π. 

ΟΙΚ. 76785/25-10-2017 (ΦΕΚ Β΄3758), το οποίο προϋποθέτει παθολογική εκτίμηση, έλεγχο φυματίωσης, 

δερματολογικό έλεγχο και ψυχιατρικό έλεγχο και ισχύει για δύο έτη  

β) όσον αφορά το ιατρικό πιστοποιητικό υγείας των Ε.Δ.Χ. και λεωφορείων και επειδή για την έκδοση ή 

ανανέωση τόσο της ειδικής άδειας οδήγησης Ε.Δ.Χ., όσο και της άδειας οδήγησης λεωφορείου, απαιτείται 

από τις ισχύουσες Υπουργικές Αποφάσεις (Απόφαση Υπουργού Υποδομών & Μεταφορών Α 

79574/5488/16, ΦΕΚ Β΄4587/27-12-2017 και Απόφαση Υφυπουργού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων 

Α3/οικ. 50984/7947, ΦΕΚ Β΄3056/2-12-2013) η προσκόμιση ιατρικού πιστοποιητικού υγείας στην αρμόδια 

Υπηρεσία Μεταφορών, τεκμαίρεται πως ο οδηγός είναι υγιής κατά τα οριζόμενα στις ανωτέρω Υπουργικές 

Αποφάσεις και την εγκύκλιο 4959/24-01-2019 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών και συνεπώς η ύπαρξη 

ειδικής άδειας οδήγησης Ε.Δ.Χ., ή άδειας οδήγησης λεωφορείου σε ισχύ, καλύπτει την προϋπόθεση 

ικανότητας για οδήγηση, η οποία αποδεικνύεται από το ιατρικό πιστοποιητικό υγείας που αναφέρεται στην 

Κ.Υ.Α. 50025/19-9-2018 και στην εγκύκλιο 2 με αριθμ. πρωτ. 4959/24-1-2019 του Υπουργείου Εσωτερικών 

(ΑΔΑ; ΨΩΥΗΕ465ΧΘ7-6Γ3). 





Επομένως όσον αφορά τους οδηγούς και στις περιπτώσεις που δεν είναι δυνατή η προσκόμιση ιατρικού 

πιστοποιητικού υγείας, θα γίνεται αποδεκτή η προσκόμιση της εν ισχύ ειδικής άδειας οδήγησης Ε.Δ.Χ. για 

τους οδηγούς ταξί και της εν ισχύ ειδικής άδειας οδήγησης για τους οδηγούς λεωφορείων στην οποία θα 

αναγράφεται ο εν ισχύ αριθμός Π.Ε.Ι. 

Τα ανωτέρω θα πρέπει να κατατεθούν για όλους τους οδηγούς και συνοδούς που θα χρησιμοποιηθούν για 

την εκτέλεση των δρομολογίων. 

 Απόσπασμα ποινικού μητρώου των υποψηφίων για τη θέση του οδηγού και του συνοδού  των 

λεωφορείων ή των Δ.Χ. επιβατικών (ΤΑΞΙ κλπ). [Σημειώνεται ότι σε περίπτωση που το απόσπασμα ποινικού 

μητρώου φέρει καταδικαστικές αποφάσεις, οι συμμετέχοντες θα πρέπει να επισυνάπτουν σε ηλεκτρονικό 

αρχείο σε μορφή pdf τις αναφερόμενες σε αυτό καταδικαστικές αποφάσεις. 

Για την απόδειξη της νόμιμης εκπροσώπησης, στις περιπτώσεις που ο οικονομικός φορέας είναι νομικό 

πρόσωπο και υποχρεούται, κατά την κείμενη νομοθεσία, να δηλώνει την εκπροσώπηση και τις μεταβολές 

της στο ΓΕΜΗ προσκομίζει σχετικό πιστοποιητικό ισχύουσας εκπροσώπησης, το οποίο πρέπει να έχει 

εκδοθεί έως τριάντα (30) εργάσιμες ημέρες πριν από την υποβολή του.   

Για την απόδειξη της νόμιμης σύστασης και των μεταβολών του νομικού προσώπου γενικό πιστοποιητικό 

μεταβολών του ΓΕΜΗ, εφόσον έχει εκδοθεί έως τρεις (3) μήνες πριν από την υποβολή του.   

   Στην περίπτωση που τα σχετικά δικαιολογητικά είναι γνωστά στην υπηρεσία και εξακολουθούν να 

ισχύουν, δεν θα υποβληθούν εκ νέου.  

 

                                                                                      

                                             

                                          

Ο Περιφερειάρχης Θεσσαλίας 

Δημήτρης Κουρέτας 




		2024-07-23T14:12:52+0300


		2024-07-24T08:43:11+0300




